
 

 1 

Blíží se 151. výročí bitvy 1866 

Trutnov, 15.6.2017 – I v letošním roce si Trutnov připomene výročí bitvy 1866. Před 

151 lety zaznamenala rakouská armáda na území města jediné vítězství během 

celé války. Připomínka významné kapitoly trutnovských dějin se uskuteční 

v sobotu 24. června od 10:00. Za přítomnosti uniformovaných vojáků bude na 

Krakonošově náměstí tradičně natřena pamětní deska a odpoledne bude 

následovat program u památníku generála Gablenze.  

Město Trutnov společně s Klubem vojenské historie Trutnov tradičně pořádají 

vzpomínkové akce k výročí bitvy 1866. „V letošním roce uplyne již 151 let od 

historických událostí, které významně ovlivnily další vývoj nejen našeho města, ale celé 

Evropy. A to je nutné si neustále připomínat,“ vysvětluje Ivan Adamec, starosta města 

Trutnova.    

Dopolední program začne v 10:00 na Krakonošově náměstí. Po slavnostním nástupu 

historických jednotek a proslovu starosty města Trutnova bude následovat natírání 

pamětní desky s datem bitvy a čestná salva. „Deska připomíná datum bitvy a odvedení 

trutnovských obyvatel do zajetí. Proto ji vždy v červnu na znamení smutku natíráme 

černou barvou,“ dodává trutnovský starosta.  

Odpolední program bude pokračovat od 12:00 u památníku gen. Gablenze, kde se 

uskuteční pietní akt a položení věnců. „Od 14:00 se návštěvníci mohou těšit na ukázky 

výzbroje, komentovanou prohlídku Janské kaple, živou hudbu a občerstvení,“ říká 

Jaroslav Jindra, předseda Klubu vojenské historie Trutnov.    

Kontakt pro komunikaci s médii 

Mgr. Michaela Dědková  

tisková mluvčí  

tel. 499 803 309, 735 793 913 

e-mail: dedkova@trutnov.cz 

mailto:dedkova@trutnov.cz

